REPUBLICA DE PANAMA
AUTORIDAD NACIONAL DE ADUANAS

EDICTO No. 007

Trece {13) de mayo de 2025

La Administracién Regional Zo

Na Econdémica Especial Panam4 Pa
se ha dictado una Resolucidn

cifico, por este medio, hace saber a los interesados gue,
Que es de fecha y tenor slguiente:

iﬁﬁ*ﬁ***itiiﬁ*i**ﬂiiii****ﬁﬁiﬁﬁﬁﬁh*liﬁ*ﬂ*iﬁ**itt**iiﬁﬁiiﬁ*tiii**ﬁiil*iii**********

REPUBLICA DE PANAMA
AUTORIDAD NACIONAL DE ADUANAS

RESOLUCION N* 920-04-214-AS-AZAEEPP  Panama. trece (13) de mayo de 2025

LA ADMINISTRADORA REGIONAL DE ADUANAS, ZONA ECONOMICA ESPECIAL
PANAMA PACIFICO
En uso de sus facultades legales,

RESUELVE:;

DECLARAR LA RETENCION PROVISIONAL de I3 mercancia retenida de |a
mercancia retenida en

la Zona Econémica Especial Panama Pacifico dentro del
equipaje de la sefora

PONER a disposicion de |a Direccién de Propiedad Intelectual las mercancias descritas, para que prosiga
las diligencias que se estimen pertinentes.

correspondientes.

REMITIR copia del edicto a |3 Direccién General

del Registro de la Propiedad Industrial (DIGERPl) y a
la Administracion Regional de Aduanas, Zona Oriental. para los fines pertinentes.

FUNDAMENTO LEGAL: Decreto Ley N° 1 de 13 de febrero de 2008: Ley N°35 de 1
reformada por la Ley N° 61 de 05 de octubre de

0 de mayo de 1996
de 1996 modificado por el Decreto

2012 y Decreto Ejecutivo N°® 123 de 26 de Noviembre
Ejecutivo 466 de 20 de octubre de 201 5.

REGISTRESE, NOTIFIQUESE Y CUMPLASE,

(fdo.) (fdo.)
Moisés Caceres LUZ ZAMORA
Secretario Ad Hoc

Administradora Regional de Aduanas

Zona Econémica Especial Panama
Pacifico

propietario del derecho protegido, al consignatario de la mercancia y a terceros

ugar visible de esta Administracién en las oficinas de
toridad Nacional de Ad

uanas y en la Direccién General de Registro de la
Propiedad Industrial del Ministerio de Comercio e Ind ustrias {DIGERPI).

Dado en la ciudad de Panama, a lo trece (13)

L | /

MPISES CACERES

LICDA. L
ecretarioAd- Administr
Zona
Pacifico
.. H: 2 !"H
J’Uﬂ y Iz LA o de
Se fija el presente EDICTO a las / de |a bt del dia de hoy del mes de ?
dos mil veinticinco (2026),

Vencido el término correspondiente, se desfija el presente EDICTO a las

de la del dia de hoy
del mes de dos mll veinticinco (2026),




